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                         ДО 
                         КМЕТА 
                         НА ОБЩИНА ПАНАГЮРИЩЕ 
 
 

ПРОГРАМА  
 

ЗА РАЗВИТИЕ НА ЧИТАЛИЩНАТА  ДЕЙНОСТ  НА  НАРОДНО                                                
ЧИТАЛИЩЕ „П Р О Б У Д А -1872 ” с.БАНЯ   ЗА  2020  ГОДИНА  

  
ОСНОВНИ ЗАДАЧИ НА ЧИТАЛИЩЕТО 

 
       Народно  Читалище „Пробуда-1872” с. Баня е самоуправляващо се културно 
просветно сдружение,което изпълнява и държавни задачи в областта на културата.То 
е юридическо лице с нестопанска цел. 
Основната цел на Читалище  „Пробуда-1872” с. Баня е да задоволява потребностите на 
населението  свързани с развитие  и обогатяване на  културния живот, социалната и 
образователната  дейност в  с. Баня 

 Да разширява знанията на гражданите и ги приобщи към ценностите  и 
постиженията на нацията и културата 

 Да утвърждава  и възпитава националното  самосъзнание 
 Да осигури необходимия достъп на информация 
 Стимулиране на читалищните дейности за  проучване, възстановяване, 

запазване и популяризиране на местните културни традиции и наследство. 
 Разширяване на обхвата на дейността на читалищата в обществено значими 

сфери, като, социалната и информационно-консултантската. 
 Продължаване на добрите традиции в културната дейност, в 

художествената       
            самодейност и включване на иновативни форми и дейности.     

 Системно обновяване и обогатяване на библиотечните фондове с книги и 
други  носители на информация с цел  по пълноценно задоволяване на 
потребностите на ползвателите. 

 Обновяване на материално-техническата база. 
 Поддържане и привеждане в изряден вид  на текущата документация, на 

протоколи от заседания на общото събрание  и други задължителни 
документи в съответствие с ЗНЧ  и ЗОБ, както и  счетоводните документи. 

 Подобряване  работата на читалищата по разработването на проекти чрез 
донорски програми  с цел осигуряване на допълнителни  средства за 
тяхната дейност. 
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 Търсене на сътрудничество и партньорство с обществени организации, 
НПО, местните власти, училища, пенсионерски клубове  за осъществяване 
на дейността си. 

        За   постигане  на поставените цели и задачи читалището  развива следните 
дейности : 

 
1. Поддържане на библиотека ,фото-,фоно-, видеотеки ,както създаване  и      
поддържане на електронни  информационни мрежи. 
2. Развитие и подпомагане на любителското  художествено творчество. 
3. Организиране на школи , кръжоци, курсове, клубове, видео 
показ,празненства,концерти 
Чествания,младежки дейности. 
4. Събиране и разпространяване на знания за родния край. 
5.Създаване и съхраняване на музейни сбирки и колекции, съгласно закона за 
културното наследство. 
6.   Предоставяне на компютърни и интернет услуги . 
 
                                                                  ДЕЙНОСТИ 
        Основната, стратегическа цел на читалищната  библиотека  през 2020 ще бъде 
насочена към по-пълно, качествено задоволяване на информационните,  
развлекателните и образователните нужди на гостите и жителите на курортното ни 
селище. 

Изработване на нова мисия на читалищната  библиотека- неизбежна 
трансформация, ориентирана към променените интереси на ползвателите на 
библиотечни услуги. Мисия разбираема и убедителна, която да накара общността, 
читателите да припознаят библиотеката като привлекателно място с неограничен и 
свободен достъп до съвременните източници на информация и услуги, адекватни на 
нуждите на обществото. 

I. Дейности свързани с уреждане и поддържане на библиотеките, читалните, 
фото-,  фонотеки и др. 
    Библиотеката  при Народно  Читалище „Пробуда-1872” с. Баня  е книжовен и 
културен център :  
 
                   1.     Извършване на библиотечно обслужванe    на населението; 
                   2.     Извършване на Информационно-посредническа дейност; 
                   3.     Разработване и кандидатстване с проекти по различни донорски    
програми; 
                   4 .    Извършване на технически и интернет услуги; 
                   5.     Безплатна национална програма „Читалището – достъпно място за   
обучение на възрастни” – компютърни умения за намиране на необходима 
информация;     
                   6.    Организиране на различни културни    мероприятия: чествания, седмица 
на  книгата, маратон на четенето, среща с  писатели и др. 
 събира,съхранява,обогатява ,организира и предоставя  за ползване фонд от 16 

400 тома литература  
 извършва справочно-библиографска ,информационна дейност. 
  Осъществява краеведска дейност-архив на краеведска литература 
 Повишава културно образователните потребности на потребителите и търсения 

на информация в наличните източници и в интернет мрежата. 
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 Принтиране на части от книги,статии,от периодичен печат и др. 
 Изнасяне на уроци по библиотечно знание и запознаване с културно-

историческото наследство сред учащи се от зелени училища,гости на почивна 
база „Оазис”с.Баня. 

 Поддържа систематичен  каталог и краеведска картотека. 
  Да предоставя за обществено ползване печатни и други 

произведения,информация за писменото културно историческо наследство . 
 Да работи за изграждане на гражданско информационно общество с 

автоматизирана библиотечна мрежа. 
 Участие в проекти за допълваща субсидия за библиотеките с цел превръщането 

им в информационни центрове за четене . 
 Организиране на дарителска акция с банци, живущи в големи населени места. 
 Лобистка кампания с местния бизнес,с цел набиране на средства на абонамент 

,нова литература и недостиг на техника. 
        Продължаване  дейността на библиотеката и през 2019 г. в програмата на 
Фондация           Глобални      библиотеки България -  бърз и лесен достъп до 
информация ,която ще бъде полезна и потребна на гражданите  
        Възраждане  на библиотеката, като място за учене през целия 
живот.Предоставяне на  интернет  услуги   и   представяния, презентации на   
различни  теми  пред   обществеността с  наличната  техника . 
               Създаване и поддържане на електронни информ. мрежи, осигуряване достъп 
до       информация. И други електронни  услуги. 
 

Културно- масова дейност на библиотеката 
 

            През цялата година редовно   подрежданe  витрини и изложби, свързани с 
бележити дати, личности и събития 
      18.01.2020  - Поетична вечер ,посветена на 

  85 г. от рождението на Дамян Дамянов (1935 – 1999), български поет. 
  80 г. от рождението на Недялко Йорданов (1940), български поет и 

драматург. 
 
      26.01.2020  - Приказна  кутия  –пътешествия с любими приказни герои  към  
нови  вълшебство  / в библиотеката / 
      05.02.2020 

   -    100 г. от рождението на Леда   Милева (1920 – 2013), българска поетеса, 
преводач, общественик. Автор на стихове и пиеси за деца и на преводи от 
английски, руски и френски езици. 

 
      10.02.2020    -  Св. Харалмпи . Информационен Ден на пчеларя . Презентация  с 
пчеларите от с. Баня/ дегустиране на   пчелен мед с билков чай 
      19.02.2020   -   „ За Апостола Левски  ”- рецитиране на стихове . Поднасяне цветя пред 

паметната плоча на къщата на Стоян Каралеев / основан революционен комитет от Левски в 

с. Баня  
     
 
    08.03.2020 -   Вечер, посветена на 8-ми март ,международен ден на жената !  
Презентации„ Нежната и свята” и     „ Бунтовната българка”                                                                           
    02.04.2020    - „ Време за обичаните от нас писатели „ - С  Клуб Приятели на 
библиотеката   отбелязване  на :  
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  180 г. от рождението на Емил Зола (1840 – 1902), френски романист, 
основател и виден представител на натурализма. 

   215 г. от рождението на Ханс Кристиан Андерсен (1805 – 1875) датски 
писател на детски приказки. 

 
 100 г. от рождението на Валери Петров (1920 – 2014), български поет, 

сценарист, драматург и преводач. 
       25 .04.2020-     „Библиотека под небето „  -  мероприятие , посветено на „ Световен 
ден на книгата       и  авторското право „   - отбелязване с клуб   Приятели на 
библиотеката. 
      09.05.2020  -    Витрина  посветена на деня на Европа  и участниците в Отечествената 

война от с. Баня .Поднасяне цветя на  загиналите във войните в парка на селото. 

  

     11.05.2020   - „ Да обиколим страниците на нашата история „.Поетична вечер в  

библиотеката 

  180 г. от рождението на Хаджи Димитър (1840 – 1868), български 
революционер, войвода и национален герой. 

  180 г. от рождението на Стефан Караджа (1840 – 1868), български 
революционер, национален герой 

    27.06.2020 -    „ Здравей мила ваканция ” Празник  за  децата . „С нас винаги  е 
весело ”.  „ Забавни игри и закачки добри ” - организиране на детски състезания  с  
велосипеди  на  площада 
„ Моя страна , моя България ”Рецитиране на любими стихове  с децата от клуб” 
Приятели на библиотеката” .Организиране на детски състезания „ Да се срещнем с 
любими герои от приказките ”в  библиотеката  с интернет  клуба  . 
 
       06.07.2020   ЛЯТНА ВАКАНЦИЯ  В БИБЛИОТЕКАТА  
 Виртуални пътешествия „ Да разходим децата из България ” 
 В света на справочните издания  
 Лятна занималня в библиотеката / според интересите на децата/”Светът 

,Европа и ние”, „Пътешественици”, „Открий съкровището „ 
 
 В царството на нашите любими герои от книжките  

 -     Ако искате да повярвате  отново  в магическата  сила на приказните 
истории, разгърнете  книгите от нашата  изложба  Време за забавления    
 

 Периодично провеждане на открити уроци с деца от  зелените училища, 
гости на Почивна база „Оазис ”  и гости на село Баня  

 
     ІІ. Младежки дейности 
 
            За  ангажиране на свободното време на младите хора  се предвиждат : 
- Младежки дискотеки, партита  и забавни вечери. 
- Открит турнир по мини футбол   – с младежи любители на футбола  
- Лятна детска  и младежка  сцена – изява на таланти от   Театрално-музикално 

сценичен Кръжок  при читалище „ Пробуда-1872” с р-л актьора Георги Ножделов  
Организиране  на театрални етюди , сценки , скечове  с  различни  тематики , с цел  
задоволяване на потребности  и интереси на младите . 

- Работа с Младежка група за автентичен фолклор „ Пръски от извора”. Събиране 
на стари песни от нашия край! Легенди, предания и  обичаи, с цел приемственост. 

- За „ ”, като личен и обществен проблем. Разпространяваме н информационни 
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материали и изнасяме  беседи . за капана на зависимостта . 
- Конкурси и състезания за майсторите на танците.Забавно –музикална танцова 

фиеста – демонстративни изпълнения за „Най-добра танцуваща двойка „. 
- За запалените любители на информационни технологии ще организираме  обмяна 

на компютърни знания и  умения . Въвеждане на   иновативни  услуги  и дейности 
в библиотеката .  

- Организиране на състезания с  велосипеди , по плуване в различни дисциплини, 
забавни игри и конкурси: „ Кой знае повече ”, ,Мис и Мистър Лято с. Баня и др.  

-   Презентации  за любителите на  различните видове   музика., както  и   занимания 
с  МОДА  

- Среща – разговор „ Опияняващите врагове ” , „ Пълна чашка – празна глава „  
Презентация с мултимедия   

 
ІІІ. Създаване, съхраняване и обогатяване на музейни сбирки съгласно Закона за 
културното наследство  

 Към Читалището няма официална музейна сбирка , но правим вече от няколко 
години събирателска  дейност на стари предмети на бита , делви носии и др. 
Имаме направен кът с такива. Тези предмети могат да бъдат използвани за 
музейна етнографска  сбирка в  ТАЛПЕНА  КЪЩА .  

      Организиране на колекция на стари носии в сградата на Читалището : Облеклото 
на Баненката  през вековете ./ Имаме събрани автентични дрехи  от преди 140 г.   
     През 2020г. плануваме да осъществим  отново  на Празника на минералната вода, 
здравето и дълголетието-2020. Идеята ни е да разнообразим празника , като го 
направим интересен , с основната цел да популяризираме  лековитите минерални 
извори и върнем славата на курортното ни селище. Отново ще бъде пресъздадена 
легенда за вълшебните извори / нов сценарии/ отново ще има връщане в спомените с  
„ Сред  традиции билки и вяра в доброто „ „ , както и пресъздаване на  
хумористични  фолклорни етюди „ Шарена  сол”/ едноактни интермедии  по 
мотиви на традиционния фолклор , както и разкриване на  тайнството на 
мълчаната вода и нейните сили.  
   Античната гробница от III в. Пр. Хр. е  един уникален археологически паметник , с 
неразвити до момента възможности  и представяния пред България и Световното 
културно историческо наследство. Невероятният капак на открития саркофаг  се 
помещава в кметство с. Баня.Има разработен проект , който чака своето място за 
реализация и изпълнение. 
         Читалището активно ще взима участие в издирването, изучаването, опазването и 
популяризирането на културното  историческо наследство в района. 
    Библиотеката при Читалището е притежател на много сбирки от книги със 
записани социални обичаи, обреди, празненства, умения на занаятчиите ,ритуали 
,песни, танци  народна музика.Дарени са много ръкописи , ценни стари книги и много 
снимков материал. 
 
ІV. Културен календар за мероприятията по месеци за 2020 г. – организиране на 
публични прояви 
 
 Приложение  Таблица 1 
 

             КУЛТУРЕН КАЛЕНДАР НА    НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ                                        

„ Пробуда-1872”  с.Баня,общ Панагюрище – 2020 година  
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ДАТА МЯСТО КУЛТУРНА ПРОЯВА 

 

ОРГАНИЗАТОР/И ЗА КОНТАКТИ 

Януари     

         
06.01.2020г. 

 

     с.. Баня   

 

Св.Богоявление. 

Йордановден-Велик водосвет 

.Тържествено шествие за 

хвърляне и  изваждане на 

светия кръст 

Църковно 

настоятелство и НЧ „ 

Пробуда-1872” 

Секретар : Радка 

Мутева  :                    

0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 

18.01.2020 г. с.. Баня   

библиотеката  

Поетична вечер ,посветена на 

    85 г. от 
рождението на 
Дамян Дамянов 
(1935 – 1999), 
български поет. 

  80 г. от рождението 
на Недялко 
Йорданов (1940), 
български поет и 
драматург. 

 

НЧ „ Пробуда-1872” Библиотекар  : 

Радка Мутева  :                    

0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 

 

  21.01. 2020г. 

 

     с.. Баня   

Отпразнуване на Бабин ден   

и Деня на родилната помощ . 

Изложба „ Бабин ден в 

миналите години  „ и 

Традиционното мерене на 

пашкули за здраве на 

новородени . 

НЧ „ Пробуда-1872” Секретар : Радка 

Мутева  :                      

0888 794302 

 

26.01.2020г.     

с.. Баня  - 

библиотеката  

   Приказна  кутия  –

пътешествия с любими 

приказни герои  към  нови  

вълшебство  / в 

библиотеката / 

НЧ „ Пробуда-1872” Секретар : Радка 

Мутева  :                      

0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 
 

Февруари 

    

 

01.02.2020 г 

с.. Баня  на  

лозе  и  след 

това в  

читалищните  

фоайета 

/базар и 

дегустация на 

винени мезета 

и деликатеси 

,народно 

веселие с.. 

Баня   

Ден на лозаря. Ритуално 

зарязване на  лозята на 

Трифон Зарезан                       
” Благословени и честити ” . 

Избиране на Цар на виното 

.Дегустация на   Банско вино. 

Конкурс  за най-добро 

домашно  вино  от с. Баня . 

- Изложба „ Спомените от 

миналото на Трифон Зарезан  

НЧ „ Пробуда-1872”и 

Кметство с. Баня  

Секретар : Радка 

Мутева  :                    

0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 

05.02.2020 с.. Баня  - 

библиотеката 
  100 г. от 

рождението на Леда   
Милева (1920 – 
2013), българска 

НЧ „ Пробуда-1872” Библиотекар  : 

Радка Мутева  :  

0888 794302 



7 

 

поетеса, преводач, 
общественик. Автор 
на стихове и пиеси 
за деца и на преводи 
от английски, руски 
и френски езици. 

 
 

10.02.2020г 

с.. Баня  - 

библиотеката 
Св. Харалмпи . 

Информационен Ден на 

пчеларя . Презентация  с 

пчеларите от с. Баня/ 

дегустиране на   пчелен мед с 

билков чай 

с.. Баня  - 

библиотеката 

Секретар : Радка 

Мутева  :  

0888 794302 

19.02.2020   

 

с.. Баня  - 

библиотеката 
„ За Апостола Левски  ”- 

рецитиране на стихове . 

Поднасяне цветя пред 

паметната плоча на къщата 

на Стоян Каралеев / 

основан революционен 

комитет от Левски вс. Баня  

с.. Баня  - 

библиотеката 

Секретар : Радка 

Мутева  :  

0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 

Март       
 

    

 

01.03.2020    

 

с. Баня  

Читалището  

     Отбелязване деня на 

самодееца. Посрещане  на  

Баба Марта и Деня на 

мартеницата с традиционно  

закичване на млади и стари с 

пожелания за здраве  и 

благополучие. Участие на 

самодейни колективи при 

читалището . 

Конкурс за най-добре 

изработена мартеница и 

рисунка.Изложба от най - 

добрите мартеници и 

рисунки; 

 

 

НЧ „ Пробуда-1872” Секретар : Радка 

Мутева  :          

0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 

03.03.2020 
 

с. Баня – 

площада  
3- ти  март  -Велика  дата в 

българския  календар 

Тържествено честване на 

Националния празник 3-март 

– Поднасяне венци и цветя 

пред паметника на поп 

Груйо, слово, табло с фотоси, 

патриотична програма „ Аз 

обичам България” и 

прожекция на исторически 

филм. 

НЧ „ Пробуда-1872”  

,                 РК „ 

Традиция „ с. Баня и 

Кметство с. Баня  

Секретар : Радка 

Мутева  :           

0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 

Председател РК „ 

Традиция „ Ангел 

Вранчев  

:0887526634 

07.03.2020 с. Баня – 

площада и 
“ Тодоров ден по нашенски- 

2020”-     Регионален 

НЧ „ Пробуда -1872” 

и Кметство с. Баня 

 

Секретар : Радка 
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стадиона на 

селото  

традиционен събор и празник 

на с. Баня с карнавално 

шествие от любители на 

хумора и сатирата, 

спектаклова  историческа 

възстоновка 

-Конско – магарешки  кушии 

-Конски и магарешки парад . 

-надбягване с каруци в 

различни дисциплини 

- Литературно музикална  

програма  в хумористичен 

стил 

Мутева  :                     

0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 

 

08.03.2020 

с. Баня – 

Читалището  
Вечер , посветена на 8-ми 

март ,международен ден на 

жената !  Презентации 

   „ Нежната и свята” и           

„ Бунтовната българка” 

НЧ „ Пробуда -1872” 

и енсионерски клуб „ 

Добра среща „с. Баня  

,както и поетичен  

клуб към 

библиотеката . 

Секретар : Радка 

Мутева  :                 

0888 794302 

Председател 

пенсионерски клуб  

Мариана Вранчева 

:0884940495 

25.03.2020 с.. Баня  - 

библиотеката 
 130 г. от 

рождението на 
Чудомир – 
Димитър Христов 
Чорбаджийски 
(1890 – 1967), 
български писател 
хуморист, художник 
и краевед. 

 

НЧ „ Пробуда -1872” 

С  приятели на 

билиотеката . 

Библиотекар  : 

Радка Мутева  :                 

0888 794302 

 

 

22.03.2020 

с. Баня – 

Читалището  

Посрещане на пролетта  с  

изложба на  фото –поезия  на 

деца „ Моето родно село  в  

целувката  на пролетта ”. и 

Пролетна вечер с               „ 

Нашенки от село”- самодейци 

и пенсионерски клуб „ Добра 

среща ”с. Баня  

НЧ „ Пробуда -1872” 

пенсионерски клуб             

„ Добра среща” 

Секретар : Радка 

Мутева  :                   

0888 794302 

Мариана Вранчева 

:0884940495 

kniga_probuda@abv

.bg 

Април 
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02.04.2020 

 

с.. Баня  - 

библиотеката 
 180 г. от 

рождението на Емил 
Зола (1840 – 1902), 
френски романист, 
основател и виден 
представител на 
натурализма. 

   215 г. от 
рождението на Ханс 
Кристиан Андерсен 
(1805 – 1875) датски 
писател на детски 
приказки. 

 100 г. от 
рождението на 
Валери Петров 
(1920 – 2014), 
български поет, 
сценарист, 
драматург и 
преводач. 

НЧ „ Пробуда -1872” 

 

Библиотекар  : 

Радка Мутева  :                        

0888 794302 

 

 

13.04.2020 до 

17.04.2020  

с.. Баня  - Седмица , посветена на 

Бунтовен Апри1876 :  

 

Реализиране на поредица от 

общоселски  инициативи за 

подготовка на  Априлското 

тържество . 

 По  следите на  

банския 

революционен  

комитет  

 Почистване и 

оформяне на гроба на 

Поп Груйо 

 Поднасяне  цветя и 

венци на всички 

паметни плочи на 

участниците в  

Априлското въстание 

от с. Баня . 

НЧ „ Пробуда -1872” 

Кметство с. Баня 

Секретар : Радка 

Мутева  :                      

0888 794302 

 

 

 

 

kniga_probuda@ab

v.bg 

 

18.04.2020 

с.Баня  

Площада  

м.Манастирче

то- поляната   

   Тържество , посветено на 

Априлското въстание 

Историческа възстановка                            

„ Заклятието на 

Оборищенци “ и Заря – 

проверка : С участието на 

Регионални клубове  

Традиция “от цяла България ! 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872” с. 

Баня, РК „ Традиция 

” и Кметство с.Баня   

Секретар : 

Секретар : Радка 

Мутева  :                   

0888 794302 

Председател РК „ 

Традиция „ Ангел 

Вранчев  

:0887526634 

25.04.2020 с.. Баня  - 

библиотеката 
Библиотека под небето  
мероприятие , посветено на „ 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872” с. 

Секретар : 

Секретар : Радка 
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Световен ден на книгата   и  

авторското право „   - 

отбелязване с клуб   

Приятели на библиотеката.  

Баня, Мутева  :                   

0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 

Май     

       
06.05.2020  

с.Баня 

м.Манастирче

то- поляната 

Гергьовден.Общобългарски 

ден на армията и 

животновъдите. Връзване на 

гергьовски люлки ,бране на 

китки в  Банското  Кале. 

Народно веселие с песни и 

танци на  м. Манастирчето. 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872” с. 

Баня 

Секретар : 

Секретар : Радка 

Мутева  :                   

0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 

09.05.2020  Витрина  посветена на деня 

на Европа  и участниците в 

Отечествената война от с. 

Баня .Поднасяне цветя на  

загиналите във войните в 

парка на селото. 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872” с. 

Баня 

Кметство с. Баня  

 

Секретар : 

Секретар : Радка 

Мутева  :                   

0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 

11.05.2020  с. Баня 

библиотеката  
 180 г. от 

рождението на 
Хаджи Димитър 
(1840 – 1868), 
български 
революционер, 
войвода и 
национален герой. 

  180 г. от 
рождението на 
Стефан Караджа 
(1840 – 1868), 
български 
революционер, 
национален герой. 

Да обиколим страниците на 

нашата история .Поетична 

вечер в библиотеката  

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872” с. 

Баня 

Секретар : 

Секретар : Радка 

Мутева  :                   

0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 

24.05.2020 с. Баня 24- май.Отбелязване  

празника на българската 

просвета и култура.Вечер, 

посветена на историята на 

просветното .Среща – 

разговор с бивши учители  и 

преподаватели от селото.  

Изложба във  фоайето на 

читалището „ Историята на 

нашата просвета в село Баня 

”. 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872” с. 

Баня 

Секретар : 

Секретар : Радка 

Мутева  :                   

0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 

  Юни     

01.06.2020 С. Баня  Международен ден на 

детето  . Изложба на детски 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872” с. 

Секретар : Радка 

Мутева  :                   
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рисунки „ Мила ваканция  

здравей  

Баня 0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 

02.06.2020 с. Баня Ден на Ботев и на загиналите 

за свободата на България. 

Поклонение с поднасяне на 

венци и цветя пред  

паметника на Поп Груйо и на  

загиналите за свободата. 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872” с. 

Баня 

Кметство с. Баня 

Секретар : 

Секретар : Радка 

Мутева  :                   

0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 

07.06.2020  07 юни /неделя / 2019 г. в 

с.Баня  на м.”Свети Дух”ще 

се извърши поклонение пред 

Светия  дух  и ще бъде  

раздаден курбан за здраве.  

Ще бъде почетено   това 

свято и мистично място за 

хората от с. Баня. 

Инициативен  

комитет , Църковно 

настоятелство и  

членове на 

настоятелството и 

Кметство с. Баня  

 

08.06.2020 с. Баня  

м. 

Манастирчето   

„ Свети Дух „ Стародавен 

събор на с. Баня.   
Литературно музикална 

програма  

Църковно 

настоятелство , 

Кметство с. Баня и 

НЧ „ Пробуда -1872” 

с. Баня 

 Стоян Сурлеков : 

0886474226.  

 

20.06.2020 

 

с. Баня  

м. 

Манастирчето  

 

„ Празник на минералната 

вода, здравето и 

дълголетието - 2020 г. ” 

Представяне на легенда за 

извирането на  лековитите 

минерални извори в  с. 

Баня като селище с богата 

култура,  традиции и 

туристическа 

дестинация.Спектакъл  с 

участие на самодейни 

колективи.   

 Великата тайна на 

водата и билките -    

мултимедийна  

презентация  за 

шифърът на водата 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872” с. 

Баня и Кметство 

с.Баня   

Секретар : 

Секретар : Радка 

Мутева  :                   

0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 

27.06.2020 с.. Баня  - 

библиотеката 

„ Здравей мила ваканция ” 

Празник  за  децата . „С нас 

винаги  е весело ”.  „ 

Забавни игри и закачки добри 

” - организиране на детски 

състезания  с  велосипеди  на  

площада 

„ Моя страна , моя България ” 

Рецитиране на любими 

стихове  с децата от клуб” 

Приятели на библиотеката” 

.Организиране на детски 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872” с. 

Баня 

Секретар : Радка 

Мутева  :                   

0888 794302 
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състезания „ Да се срещнем с 

любими герои от приказките 

”в  библиотеката  с интернет  

клуба  . 

Юли     

01.07.2020      с.. Баня    Традиционно посрещане на 

юлското слънце  от Банско 

Кале   

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872” с. 

Баня 

Секретар : Радка 

Мутева  :                   

0888 794302 

 

06.07.2020 

 

Понеделник и 

сряда  

 

………… 

 

 

 Вторник и 

Четвъртък  

 

 

 

 

 

 

 

…………….. 

 

 

 

……………… 

с.. Баня   

библиотеката 

в читалището  

ЛЯТНА ВАКАНЦИЯ  В 

БИБЛИОТЕКАТА  

 Виртуални 

пътешествия „ Да 

разходим децата из 

България ” 

 170 г. от 
рождението на Иван 
Вазов (1850 – 1912), 
български поет, 
писател и 
драматург, наричан 
„Патриарх на 
българската 
литература“.  

 В света на 

справочните издания  

 Лятна занималня в 

библиотеката / 

според интересите 

на децата/”Светът 

,Европа и ние”, 

„Пътешественици”, 

„Открий 

съкровището „ 

 В царството на 

нашите любими 

герои от книжките  

 -     Ако искате да 

повярвате  отново  в 

магическата  сила на 

приказните истории, 

разгърнете  книгите 

от нашата  изложба  

Време за забавления    

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872” с. 

Баня 

 

 

 

 

С клуб приятели на 

библиотеката  

 

 

Деца доброволци  

Секретар : Радка 

Мутева  :                   

0888 794302 

 

11.07.2020 На  
минералния 
басейн в                     
с. Баня 

“Плувно Лято  - 2020“  

Забавно Развлекателен 

празник на  минералния 

басейн . Състезания по 

плуване в различни 

дисциплини ,забавни 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872” с. 

Баня 

 

 

Секретар : Радка 

Мутева  :                   

0888 794302 

Ръководство на 

Балнеосанаториум  
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състезания за деца и 

възрастни. .Избиране на 

МИС и Мистър Лято  2020 с.  

Баня. 

 

 

18 .07.2020 

 

 

с.Баня  

Читалището  

Лятна детска  и младежка  

сцена – изява на таланти от   

Театрално-музикално 

сценичен Кръжок  при 

читалище „ Пробуда-1872” 

с р-л   акт.Георги Петров 

Ножделов  

 

 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872” с. 

Баня 

 

 

Секретар : Радка 

Мутева  :                   

0888 794302 

 

20.07.2020 с.Баня  
 

На Илинден в с. Баня на 

м„Венеца ”. Празничен 

събор на едно от четирите 

свети места в село Баня. Край  

дървото с история – вековния 

дъб  Водосвет за здраве в 

чест на Светеца Илия 

/Илинден /.Разкази, предания 

и легенди събрани от книгите 

на учителя Иван Мутев / 

Църковно 

настоятелство , 

Кметство с. Баня и 

НЧ „ Пробуда -1872” 

с. Баня 

Секретар : Радка 

Мутева  :                   

0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 

 Август     

 

 

 

 

Понеделник и 

петък  

с.Баня  
 

-    Лятно кино  под небето  

с мултимедията на  

библиотеката 

 Кинолектория : 

Музика и кино . 

Представяне на  

любими филми :   

Старото Българско  

кино  Прожекции  на 

анимационни филми и 

филмирани 

мероприятия ,обреди 

от минали години . 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872”            

с. Баня 

Секретар : Радка 

Мутева  :                   

0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 

09.08.2020 с.Баня  
 

„ За чисто и приятно село 

Организиране на посетители  

на библиотеката , които да 

почистят зелените площи 

около читалището , разходка  

до Крепостта Калето  и 

Маркова Кюприя  

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872”            

с. Баня 

Секретар : Радка 

Мутева  :                   

0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 

………………. С.Баня  Творческа вечер с Иванка 

Уливерова –Венкова 

.Представяне на  новата й 

книга : „ Банци №2” 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872”            

с. Баня 

 

     

сряда  

месечно  

с.Баня  
 

Организиране  на  Лятна  

творческа  работилница                    

„ Другият живот на 

хартията ”- Да сътворим 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872”            

с. Баня 

Секретар : Радка 

Мутева  :                   

0888 794302 
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красиви накити от  хартия  

и дърво . 
……………… с.Баня  

площада  
  “Хайде да играем :мама 

,татко и аз “                                                                  
Забавно Развлекателен 

празник на  на площада . 

минералния басейн .  

Състезания, забавни  за деца, 

младежи  и възрастни“. 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872”            

с. Баня 

Секретар : Радка 

Мутева  :                   

0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 

Вторник  и 

Четвъртък 

 „Активни през целия 

живот „Информационни 

срещи за Здравословен начин 

на живот на хора във  възраст 

с  рискови фактори и 

проблеми.  . Използване на    

интернет  и  иновативните 

услуги в библиотеката , като 

е- услуги  и  предлаганата 

помощ  от различни сайтове...   

Периодични мероприятия   

по  инициатива и  

организация  от  

библиотеката с   пенсионери . 

 „  Как да се храним 

здравословно „ -    

срещи  и информации  

за   храни които  са  

здравословни  .  

 Тайнте  на ЧАЯ 

Използване на    

интернет . / 

Мероприятие    по  

инициатива и  

организация  от  

библиотеката с   

пенсионери . 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872”            

с. Баня 

Секретар : Радка 

Мутева  :                   

0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 

 Септември 
    

  Участие на фолклорните 

групи към читалището в 

НФФ, регионални събори  в 

Общината и  фестивали с 

конкурсен характер 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872”            

с. Баня 

Секретар : Радка 

Мутева  :                   

0888 794302 

kniga_probuda@abv

.bg 

 

06.09.2020 

с. Баня  

читалището  

Денят  на Съединението на 

Княжество България с 

Източна Румелия . 
„Съединението  
прави силата „ – 
ВИТРИНА  

  135 г. от 
Съединението на 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872”            

с. Баня 

kniga_probuda@abv

.bg 
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Източна Румелия и 
Княжество 
България, 1885.              

Постоянен  

/понеделник и 

петък / 

с. Баня  

 
Да помогнем на  хората със 

специфични нужди , като ги 

информираме. Посещение на 

хора в неравностойно 

положение с ред услуги : 

занасяне на  книги , преса , и 

интернет  услуги , попълване 

и занасяне на документи . 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872”            

с. Баня 

kniga_probuda@abv

.bg 

 

21.09.2020 

 Участие на групата за 

автентичен фолклор                 

„ Златна есен „ във  

Фолклорния  фестивал на 

кешкека и народните   

умения в Радилово .   

 kniga_probuda@abv

.bg 

Октомври     

 

 

01.10.2020 

 

с. Баня Празник на Втората 

младост- Ден на 

българската поезия и 

музика .Международен  ден  

на  възрастните хора. С 

участието  на певческа група 

„Златна есен” и 

Пенсионерски клуб „ Добра 

среща” с. Баня  

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872”            

с. Баня 

Пенсионерски клуб 

„ Добра среща”   

Секретар : Радка 

Мутева  :                 

0888 794302 

Председател 

пенсионерски клуб  

Мариана Вранчева 

:0884940495 

10.10.2020 с. Баня  Представяне на новата книга 

на  Румен Стоичков .                      

„ Ожадняла река „ 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872”            

с. Баня 
 

kniga_probuda@abv

.bg 

24.10.2020 с. Баня Фото-изложба   „ Есенна 

Баня „ -  Да уловим красивия 

миг от  есенната красота на 

родното  село.  

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872”            

с. Баня 
 

kniga_probuda@abv

.bg 

Ноември 
    

01.11.2020 с. Баня  НА  ПОЛЗУ РОДУ.               

Духът на миналото, 

съхрани го, и го предай на 

поколенията след теб . 

Празнично поклонение и 

поднасяне цветя и венци пред 

паметника на   Поп Груйо и 

Априлци 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872”            

с. Баня 
 

kniga_probuda@abv

.bg 

17.11.2020 с. Баня Заукопойна  Панахида за   

Легендарния поп Груйо 

Тренчев – Бански  / в 

гробищния парк / поднасяне 

цветя и венци  

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872”            

с. Баня и РК                

„ Традиция” с. Баня 

 

kniga_probuda@abv

.bg 

21.11.2020 с. Баня Отбелязване  на    Деня  на  

християнското  семейство. 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872”            

kniga_probuda@abv

.bg 
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Въведение  Богородично .  

Празнична вечер „ Човек 

създава семейство” 

с. Баня 
 

Декември     

12.12.2020    с. Баня 

 В 

читалището  

и  

площада  

КОЛЕДА ПО НАШЕНСКИ 
Мирни и усмихнати 
празници.                                           
„ Елхице, естрице „ 
Празнично запалване на  

елхата на центъра на с. Баня . 

Музика ,   хора , песни   и  

веселие   на  площада.    

„Оригинални обредни 

погачи” и  „ Коледни 

вкусотии ” изложба на  

традиционни ястия за 

коледната трапеза . Прави се 

празнична трапеза  и 

дегустации на греяно винце , 

чай, и ошаф.    Изява на 

таланти .Пресъздаване на 

обичая „ Да пееме Дойке 

Пръстените „ – с група за 

автентичен фолклор                 

„ Златна Есен” 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872”            

с. Баня 

Кметство с. Баня  
 

kniga_probuda@abv

.bg 

23.12.2020 с. Баня 

читалището  
„Вълшебства за Коледа” 

Празничен  концерт със 

самодейните колективи 

при читалището  

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872”            

с. Баня 
 

kniga_probuda@abv

.bg 

25.12.2020 с. Баня 

площада  

Коледен празник  . На 

площада . „ Да посрещнем 

Дядо Коледа  ” . Ритуално 

посрещане  на  коледарска 

група на  площада. С 

подходяща украса . Чупи се  

коледна питка с късмети . 

Наричания. Посрещане на  

Дядо  Коледа  на   площада  и  

раздаване  на   подаръци  на   

малчуганите  .      

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872”            

с. Баня 

. 

kniga_probuda@abv

.bg 

27.12.2020 с. Баня 
 

Коледно тържество „ Наслука  

„ с Ловно  рибарска 

дружинка с. Баня .Викторини 

томболи, награди, иизненади. 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872”            

с. Баня 
 

kniga_probuda@abv

.bg 

29.12.2020 с. Баня  „   Нека превърнем магията 

на един зимен ден  в  

приказка  ”– детско коледно  

парти  с  домина.  Игри , 

викторини , томболи .Много 

танци и емоции.   Аз обичам 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872”            

с. Баня 
 

kniga_probuda@abv

.bg 
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зимата    рецитиране на 

зимни  стихотворения  / за  

любителите на поезията / 

   31.12. 2020 с. Баня Посрещане  на Новата 

година  на площада  с 

Новогодишни празнични 

хора  и музика ! Запалени 

летящи фенери с послания 

за по –добър живот ! 

Народно  Читалище           

„ Пробуда -1872”            

с. Баня 

 

kniga_probuda@abv

.bg 

     

     

 

     Настоятелството  си   запазва  правото  да  променя   дати  на проведените   
мероприятия . 

V. Предложение за финансиране от Община Панагюрище 
        Читалищата набират средства  от членски внос,  културно-просветна дейност, 
субсидии от държавния и общинския бюджет, наеми, дарения и други приходи. 

Основни мерки за подобряване на финансовото състояние и счетоводната 
отчетност   на читалищата: 

1.Осъществяване на контакти за набиране на допълнителни средства от дарения и 
спонсорство , лобистки   и застъпнически кампании . Да се работи за  още по-активно 
участие на самодейните състави и индивидуални изпълнители в местни и 
национални програми, конкурси и фестивали. 
2.Увеличаване броя на членовете на читалището; 
3. Използване на възможностите на проекти и програми. 
4.До финансиране  от общината на мероприятия и инициативи,  съществуващи в 
общинския културен календар и плановете на читалищата, съгласно чл. 22, ал.2, 
чл.23, ал. 2 от ЗНЧ. 

 Традиция е всяка година да провеждаме събор „Тодоров ден по нашенски ” в 
с.Баня , който се превърна в голям Атракционен празник в региона. От 2012 г. 
до момента с  проектни идеи  беше  финансиран този празник   и това  
улеснява  организацията му  и  нивото на  неговото  провеждане . 

  Финансира се и друга проектна идея -   Празника на Минералната  вода  в с. 
Баня  . Проведен  за  девети    пореден  път, този  празник се  утвърди  като 
предпоставка  за  привличане на   повече посетители  и гости  в селото и 
региона.  Всяка година има надграждане и  проектиране на нови идеи и 
реализации.  

      Надяваме се  да се прояви  разбиране  и   тези  две важни мероприятия  пак  да 
се  финансират  и през  следващата 2020г.   

  Искаме да благодарим сърдечно, както от името на читалищното 
настоятелство, така и от цялата общественост на с. Баня на  Ръководството  
на   Общинска Администрация  гр. Панагюрище за подкрепата, която  винаги ни 
оказват при  реализацията на всички важни  мероприятия  и  
осъществяването на нашите проектни предложения!  
           УТВЪРДИЛ: /п/  

          КОСТАДИН  ВРАНЧЕВ   ПРЕДСЕДАТЕЛ ЧИТАЛИЩЕ “ПРОБУДА-1872”, с.БАНЯ  

 
                                                                                                  
    Дата  07.11.2019 г.           

                                                      


